nem, qui triduo absque respiratione fuit, certe visibili l. c. habet DIEMERBROECK.

(2) THRUSTON. p. 23. 24. & CCVIII.

(3) Variis modis conatum est, ut ratio redderetur hujus alternæ perennitatis, quæ in respiratione est. Sententiæ quidem PRÆCEPTORIS vera est, de ea necessitate, quæ nixui, aut diuturniori contentioni spiritus succedit: neque tamen ibi adeo ex cerebelli vitio, quam ex sensu maximi incommodi cogimus expirare. Unde fit, ut ad consuetudinem hæc necessitas multo minor & tolerabilior hat in urinatoribus, quibus cor gooes pullat absque nova inspiratione. Verum in solita respiratione nunquam tanta stagnatio sanguinis, aut paria incommoda succedunt, neque potest quidquam tribui imminuto spirituum influxui, cum pullus non respondeat respirationi, multoque frequentior sit. Cum enim intra tres secundas absolvatur respiratio (HAMBERGER l. c. num. 2.) sequitur tres ad minimum pulsus pro una respiratione fert. Quatuor aut quinque numerat CHARLETON loc. c. pag. 151. sed id nimium est. Sed SANCTORIUS etiam intervallo inter inspirationem & expirationem duos tresve pulsus attribuit, qui propria machina ad metiendos pulsus usus est in *sen. Avic.* pag. 365. Inde, cum pullus in sano homine ferè æqualis sit, sequitur sanguinem in summa inspiratione sani hominis non stagnare, neque adeo cerebellum viribus deficere. Addi posset, musculos abdominis, & reliquos expiratorios tunc agere maxime, quando diaphragma relaxatur, ergo spiritus suos solitos accipere. Contra PRÆCEPTOREM dudum dixerunt MARTINE *Edimb. essays Vol. 1. p. 161.* & I. de GORTER. *de mor. vit. num. 30.* & Auctor comm. in HEISTERUM p. 367. & BREMOND. pag. 459. & GUNZIUS l. c. p. X. XI. ILL. HAMBERGERUS, musculos expiratorios ab inspiratoriis trahi & extendi, docet, hinc illos elatere suo se restituere ex statu violento, & expirationem moliri num. 38. ut samem renixui partium etiam ali-

quid

quid tribuat n. 43. Verum eadem ratione omnes flexores a contractis extensoribus distrahantur, & vicissim, neque ideo actio eorum musculorum alterna est. STROEMIUS in *novæ sua theoria* pressio azygæ alternam relaxationem intercostalium musculorum tribuit. Eam nempe venam ab aere in summo gradu inspirationis elidi ait p. 38. ita stagnare in musculorum intercostalium vasis sanguinem, adeoque resolveri eos musculos, tunc ex sua indole cartilagine costarum resiliere, liberari azygam p. 39. & vicissim inspirari. Paulum diversa ratione idem STROEMIUS p. 66. deinde GEORGIUS MARTINE in *Edimb. Essays* Vol. 1. pag. 164. diaphragma alterne resolveri putavit, a compressione nervi phrenici, in inspiratione, quando thorax plenissimus est, elisi, & a nimia extensione, quam facit descendens diaphragma. Sed ab hoc nervo actionem diaphragmatis unice pendere dictum est ad DCXI. Hanc quidem ultimam partem theoriæ STROEMIANÆ, dum contra MARTINIUM scribit, demonstrat sibi placere vir doctissimus & amicissimus G. G. LUDVIG. in propriis de hac re thesibus Lipsiæ editis. Ad utramque hypothesin firmandam dici posset, omnino pulmones in inspiratione tendi & paulum durescere, eosdem emoliri in expirando BORELL. *Prop.* 81. & posse phrenicum inter arterias pulmonales & pulmonem, cordi tunc circumfulum, premi. Verum inde sequeretur debilitatem aliquam & impotentiam in inspiratione ordinariæ sine succedere, quod perinde, uti prima sententia, phænomenis adversatur, quæ demonstrant, retento diutius aere in partu elidendo &c. multo magis adhuc presso nervo phrenico, posse tamen ex voluntate retineri statum inspirationis, & elevatas costas, & depressum diaphragma, & turgidum abdomen, adeoque nervum phrenicum etiam multo magis pressum, quam sit in sano homine, non resolveri. Neque phrenicos nervos comprimi videtur, cum cordis nervos, & intercostales, perinde pulmone passim suppositos, eo tempore resolveri non videamus, neque mollietates natura-